

## دو خبر از مدارس کازرون

مدیر دبیرستان دخترانه نمونه دولتی بانوسلامی کازرون:

### «اقامه نماز» باید همراه با امر به معروف و نهی از منکر باشد



مدیر دبیرستان دخترانه نمونه دولتی بانوسلامی کازرون با بیان اینکه نمازی که اقامه می‌شود باید همراه با امر به معروف و نهی از منکر باشد، گفت: باید در بین جوانان فریضه نماز را پرورش دهیم چون مقدمه‌ای برای خست‌سازي انسان و جامعه است و آن نخستین نشانه الهی است.

به گزارش خبرنگار پانا، نماز جماعت ظهر و عصر و مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در آموزشگاه دخترانه نمونه دولتی بانو سلامی کازرون همزمان با پنجمین روز از ماه محرم به همت مدیریت و کادر آموزشگاه برگزار شد.

مریم رزاق پور، مدیر دبیرستان بانوسلامی، با بیان اینکه امام حسین (ع) فلسفه قیام خودشان را اصلاح دین امت جلدش و احیای امر به معروف و نهی از منکر بیان کردند، گفت: همیشه در این آموزشگاه به مقوله نماز از شهدای کربلا از دیگر جماعت توجه خاصی می‌شود.

### یادواره شهدا در دبیرستان شهید دستغیب کازرون

بسج دانش‌آموزی دبیرستان استعدادهای درخشان شهید دستغیب کازرون با همکاری حوزه مقاومت بسج دانش‌آموزی شهید فهمیده روز سه‌شنبه برابر با چهارم مهرماه ۹۶ به مناسبت هفته دفاع مقدس و دهه اول ماه محرم و به یاد شهدای عزیزمان یادواره‌ای برگزار نمودند.

در این مراسم پس از تلاوت قرآن مدیر مدرسه مطلب کوتاهی درباره لزوم تفکر بسیجی در بین هم‌مستولان بیان کردند. سپس حجت‌الاسلام کشورزاد پیرامون مقام والای شهیدان مطالبی کوتاه و ارزشمندی ایراد نمودند. ایشان شهیدان و مدافعان مهین اسلامی را تیزهوشانی دانستند که توانستند در آن موقعیت

زمانی راه درست را انتخاب کنند و به وظیفه دینی خود که حضور در صحنه‌های دفاع بود، عمل نمایند. وی با توجه به آموزه‌های قرآنی، شهیدان را شاهدانی معرفی کردند که زنده‌اند و در نزد پروردگار عالم روزی می‌خورند و چون زنده‌اند بر اعمال و رفتار ما نظارت دارند. پس ما هم بایستی به

## در آخرین روز از هفته دفاع مقدس، قبور مطهر شهدای هشت سال دفاع مقدس در کازرون گلباران شد



به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان کازرون به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، مراسم عطرافشانی و گلباران قبور شهدا با حضور مسئولین و آحاد مردم در کازرون برگزار شد.

عصر روز پنجشنبه ۶ مهر ۱۳۹۶ همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس مصادف با هفتمین روز از ماه محرم، آیین عطرافشانی و گل باران کردن قبور مطهر شهدای هشت سال جنگ تحمیلی با هدف تجدید پیمان و بیعت دوباره با آرمان‌های امام راحل، مقام معظم رهبری، شهدا و نظام جمهوری اسلامی در گلزار شهدای کازرون برگزار شد.

طی این آیین پس از ادای احترام خانواده‌های معظم شهدا، مدیران دستگاه‌های اجرایی، دانش‌آموزان، نیروهای نظامی و انتظامی به مقام شامخ شهدا و فاتحه به روح بلند این دلیرمردان تاریخ قرائت شد. سپس با نثار گل بر مزار شهیدان انقلاب اسلامی و دوران هشت سال دفاع از ایثار شهیدان در پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی ادای احترام و تقدیر نموده و بر ادامه راه آنان تأکید کردند.

## راننده‌ای که با حزن و اندوه محرمی، خودرو خود را به تاکسی صلواتی تبدیل کرده بود

خداوند و دوم اینکه در شب تاکسی فعالیت کمتری دارند و تا زمانی که مسافر باشد آن‌ها را چه در شهر و چه در روستا جابه‌جا می‌کنم و دوست دارم که این فرهنگ تبدیل به یک سنت حسنه در میان مردم شود و بر این باورم که هیچ‌گاه این‌عمل خدایستدانه آن هم در راه امام حسین(ع) بدون اجر و مزد نخواهد بود.

در گوشه دیگر از راننده سؤال کردم که دارای چند فرزند؟ آن هم گفت دو فرزند یکی پسر و دیگری دختر.

در پایان راننده چون مسافر می‌خواست جابه‌جا کند و ما هم قصد مزاحمتش را نداشتیم در چندین کلام خلاصه شده چنین دعا کرد: سلامتی و شغای عاجل همه مریضان، بر آورده شدن حاجاتشان و اینکه هر کس قدمی در راه سرور و سالار شهیدان بر دارد مطمئناً از همه چیز بی‌نیاز خواهد ماند.

ما هم در پایان گفت‌وگوی مان هر چند که کوتاه بود فقط سؤال کردم که نامت چیست؟

آن هم در جواب گفت می‌توانی عباس صدایم کنی. وقتی نام عباس را شنیدم عظمت موفق‌تر شوم در سال‌های آتی همچون این راننده گمنام بیشتر درک کردم. به طوری که اصرار خودش چنین بود که نمی‌خواهم نام فاش شود تا لذت و اجرش اینچنین عنوان کرد: که اولاً رضای



انتبوس، راننده و حتی کارگر کارواشی در طول مدت زمان عمرش معرفی کرد و گفت که مدت ۱۰ سال بود اقدام به برپایی ایستگاه صلواتی توزیع شربت می‌نمودم که متأسفانه به دلیل وجود برخی مشکلات اقتصادی موفق به ادای نذر تا حدود ۲ سال نشدم، بسیار ناراحت بودم که چرا نتوانستم این نذر را ادا کنم که نهایتاً به فکر اقدام جهت امرار و معاش خود و خانواده‌ام اقدام به خرید یک دستگاه پراید کنم و به عنوان راننده در آژانس فعالیت کنم. این راننده همچنان عنوان داشت: خوشبختانه به پیشنهاد خودم و ارائه نظر به خانواده‌ام در خصوص اینکه جهت ادای نذر دو روز از دهه اول محرم را ماشین را به صورت تاکسی صلواتی ویژه عزاداران تبدیل کنم با موافقت روبرو شدم و نهایتاً در شب تاسوعا، روز تاسوعا، شب عاشورا و روز عاشورا موفق شدم عزاداران حسینی را تا هر ساعتی که شغلش را کمک راننده

خبر نگار علی گلچین: با توجه به اهمیت ماه محرم و صفر میان مردم و اعتقادات بالایی که اکثر مردم نسبت به ادای نذر و نیاز در راه اهل بیت دارند و هر کسی به نوبه خود این سنت را گرامی می‌دارد با خبر شدیم راننده‌ای حدوداً ۴۵ ساله در کازرون خودرو شخصی خود را در چند روز از ایام محرم تبدیل به تاکسی صلواتی نموده است.

در شب ساعت ۱ بامداد بود در مسیر این تاکسی واقع در میدان شهدا در قالب مسافر مستقر شدم تا این عمل خدایستدانه را از نزدیک مشاهده کنم و بتوانم گفت‌وگویی با این فرد خیر و دوست‌دار اهل بیت داشته باشم.

ساعات ۱،۱۵ دقیقه شد و این خودرو پراید از راه رسید که من هم دست بلند کردم و این راننده ایستاد تا من را سوار کند و با روی استقبال حسینی مرا مورد استقبال قرار داد.

در ماشینش که نشستم نوایی از نواهای محرم به صورت ملایم باز بود و این فرد گفت که به کجا می‌روید که من هم خودم را خبرنگار معرفی کردم و گفتم که در صورت تمایل با شما گفت‌وگویی کوتاه داشته باشم. البته این راننده خیر قبول کرد و فقط از من خبرنگار خواش کرد که از ذکر نامش خودداری شود. جزئیات این عمل خدایستدانه را از ایشان سؤال کردم که در جواب مطرح کرد: شغلش را کمک راننده

## بیش از ۱۰ تن هندوانه و ۱۵۰ کیلو موز در یکی از ایستگاه‌های صلواتی میان عزاداران توزیع شد

تاسوعا مشغول عبور بودم که مشاهده نمودم مغازه داری که شغلش در امر توزیع میوه‌جات و ... است نسبت به شغل و وسع و توان مالیش اقدام به توزیع هندوانه صلواتی و موز میان مردم عزاداران می‌نمود. در اینجا برایم جالب بود که ماشین خاور و حتی دو پیکان بار پر از هندوانه چگونه میان مردم توزیع می‌شود پس از دقایقی دیدم که این مغازه‌دار با همکاری برادرانش و دوستان خود در خیابان به خودروها و حتی عابرین پیاده هندوانه می‌دادند. از بانی خیرش سؤال کردم که چقدر هندوانه توزیع می‌کند که آن هم مقدار توزیع را حدوداً ۱۰ تن و موز را بیش از ۱۵۰ کیلو مطرح کرد و در گوشه‌ای دیگر هم گفت که انشاءالله به برکت وجود اهل بیت در زندگیم سعی بر آن دارم در سال‌های آینده بیش از این‌ها برای ادای نذر هم هزینه کنم.

و جالب‌تر اینجاست که این کار خدایستدانه هم برای مردم دیدنی بود که باعث می‌شود فرهنگ ادای نذر به صورت‌های مختلف انجام گیرد که خود باعث ترویج این فرهنگ است و این همگی نشان از ارادت خالصانه مردم به خاندان اهل بیت عصمت و طهارت بلیخصوص عشق به اباعبدالله الحسین(ع) می‌باشد.

همچنین می‌توان این نذرها را بنا به گفته خود خیرین براین اساس رقم زد که: ۱۰ ماه سال خانواده و امرار و معاش و ۲ ماه محرم و صفر عشق به امام حسین و اهل بیتش. البته نمی‌توان گفت که همه این افراد خیر فقط محرم و صفر نذر و نیاز می‌کنند؛ بلکه در طول سال هم برخی از آن‌ها در طول مناسبت‌های دیگر دست به این عمل خدایستدانه می‌زنند که فقط می‌توانیم بگوئیم اجر همه خیرین با حضرت فاطمه زهرا (س).

### مدیر آموزش و پرورش کازرون:

### امر به معروف و نهی از منکر جامعه را از انحطاط و بی‌اخلاقی نجات می‌دهد

جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر در آموزش و پرورش کازرون با حضور عباسی، مدیر آموزش و پرورش، و دیگر اعضای شورا تشکیل شد. عباسی با اشاره به اهمیت امر به معروف و نهی از منکر در جامعه، از اجرای ویژه برنامه‌های هفته احیا در سطح مدارس کازرون در سال تحصیلی جدید و همزمان با آغاز ماه محرم خبر داد و حضور مبلغان دینی در مدارس را یکی از این برنامه‌ها عنوان کرد. مدیر آموزش و پرورش کازرون با اشاره به ضرورت اقدام جدی و کیفی در اجرای این امر مهم و نظارت بر برنامه‌های ابلاغی، بر اجرای فریضتین امر به معروف و نهی از منکر در سطح واحد اداری و آموزشی به ویژه آموزشگاه‌های علمی آزاد تأکید کرد. کاظم عباسی افزود: اگر امر به معروف و نهی از منکر را در



خبر نگار علی گلچین: نذری تنها مخصوص آیین مقدس اسلام نیست بلکه آنچه که از تاریخ برمی‌آید نشان از این سنت در دیگر ادیان الهی نیز هست به طوری که نذورات بین مسلمانان در ایام مختلفی وجود دارد که ماه محرم از ماه‌هایی است که نذری‌های زیادی در آن ادا می‌شود. حال افراد مختلفی در اکثر نقاطی هستند که از واکنس زندگیشان مردم گرفته تا یخت و پز و یا انتقال دادن عزاداران و هر نوع نیتی که آن فرد به عنوان بانی نذر در نظر داشته باشد.

در شهر کازرون هم با وجود بیش از ۱۰۰ خیمه مجوزدار همه ساله افراد خیر با برپایی ایستگاه‌های صلواتی میان عزاداران نذر خود را ادا می‌کنند. در یکی از خیابان‌های شهر کازرون (خیابان حضرتی) در عصر روز

## در آئین بزرگترین نذری شهرستان کازرون امسال هم بانی خیر با پخت بیش از ۵/۵ تن غذا عزاداران را مهمان سفره اهل بیت کرد



همه‌اش به لطف خداوند بزرگ و کرم اهل بیت عصمت و طهارت می‌باشد به طوری که همیشه در زندگی پس از انجام کارهای خیر، پس از مدتی نتیجه خیر و برکتش را به چشم دیده‌ام و تا زنده‌ام حتماً سنت حسنه نذری و شخصیت‌های محوری مورد توجه در آن آیین‌ها نیز هست شاید بتوان نذرها را وسیله‌ای برای وحدت مسلمانان در ابتدای امر و سپس وحدت یکتاپرستان و کفرستیزان دانست.

نذورات در بین مسلمانان در ایام مختلفی وجود دارد که ماه محرم از ایامی است که نذریهای زیادی در آن ادا می‌شود؛ آیین نذری دادن به عزاداران امام حسین(ع) سنتی دیرینه و بسندیده در میان اکثر مسلمانان و به خصوص شیعیان دنیاست که در کشورهای رواج بیشتری دارد و شب و روز تاسوعا و عاشورا به اوج خود می‌رسد. نذری دادن در جامعه ایران را می‌باید یکی از صور نهادینه برای تبلور جهان بینی و نظام اعتقادی شیعه دانست.

ندانم اطعام و نذری در چندصد سال پیش شیوه‌ی شیعیان برای مقابله با ستم‌های امویه و بنی‌عباس بوده و در حقیقت برای حفظ هویت شیعیان صورت می‌گرفت، در عزاداری‌های محرم برخی از ارمانه و زرتشتیان به حضرت ابوالفضل(ع) و اباعبدالله الحسین(ع) ارادت ویژه‌ای دارند و هر ساله از قند و چای هیئت‌های مسلمان گرفته تا چند رأس گوسفند نذر و در این مراسم معنوی شرکت می‌کنند.

بیشتر این نذری‌ها به صورت طبخ غذا و پخت آن میان مردم و عزاداران امام حسین(ع) است، به علاوه توزیع غذا در دست‌ها و هیئت‌های مذهبی در این ایام معمول است. به طوری که ما با نذری خوردن به کسی که نذری به نام اوست احترام می‌گذاریم و چون او نزد خدا محترم است موجب می‌شود که خداوند هم به ما توجهی کند. یکی از علما می‌فرمود: اگر در مجلس امام حسین(ع) شرکت کردی و برایت چای آوردند آن چای را بنوش که دوی هر دردی است. چرا که نام امام حسین بر آن است.

امسال هم با توجه به اینکه در نقاط مختلف شهرستان کازرون بانیان خیر به مناسبت ایام محرم و صفر اقدام به برپایی ایستگاه‌های صلواتی و توزیع غذای نذری می‌نمودند بانی خیر حاج هدایت‌الله اسکندری هم مطابق سنت همه ساله‌اش این نذری بزرگ را میان مردم عزادار و هیئت مذهبی توزیع نمود.

در حاشیه آئین این نذری بزرگ، بانی خیر حاج هدایت‌الله اسکندری ابتدا ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و تاسوعا و عاشورای حسینی طی گفت‌وگویی با خبرنگار ما عنوان داشت: اگر تاکنون در زندگیم موفق بوده‌ام

قرار داده‌ایم.